



امام علی(ع) در کتاب‌های تاریخ سریانی در زمره اصفیاء الله است

امام علی، شخص دوم اسلام پس از پیامبر و شخصیتی نادر و بی‌نظیر در جهان است. او دانشمندی بزرگ بود ...

امام علی، شخص دوم اسلام پس از پیامبر و شخصیتی نادر و بی‌نظیر در جهان است. او دانشمندی بزرگ بود. که خداوند هدایایی الهی همچون تقوا، فضائل اخلاقی، آگاهی، هوش و شجاعت را به او اعطاء کرده بود. دانشمندان غیر مسلمان بسیاری بر این بی‌همتایی حضرت علی(ع) شهادت می‌دهند. یکی از این اشخاص، روحانی بزرگ سریانی «؛ قدیس مار میخائیل کبیر « است که از بزرگ‌ترین تاریخ‌نویسان مسیحی جهان به شمار می‌رود و علی را تقدیس و تمجید کرده است به گزارش خبرگزاری اهل‌بیت(ع) - ابنا - دهمین همایش بین‌المللی امام علی(ع) با عنوان «؛ امام علی بن ابی‌طالب؛ صدای عدالت و انسانیت «؛ به وسیله مرکز فرهنگی و تبلیغاتی فردوس در بیروت برگزار شد. در این همایش که به همت «؛ حجت الاسلام والمسلمین عبدالأمیر قبلان «؛ نایب رییس مجلس اعلای شیعیان لبنان برگزار شد، شخصیت‌های علمی و سیاسی از ادیان و مذاهب مختلف حضور داشتند و به ایراد سخنرانی پرداختند. «؛ جورج جرداق «؛ نویسنده معروف مسیحی سخنران افتتاحیه این مراسم بود که در سخنانش گفت: «؛ در اینجا افراد بزرگی از شیخ و کاهن و صاحب سیادت و عالی‌مقام جمع شده‌اند تا یاد امام اعظمی را گرامی دارند؛ و در صدای تمامی این بزرگان صدای آن امام طنین‌انداز است. در هر انسانی، چیزی از علی وجود دارد؛ از این‌روست که خطاب به آن امام می‌گوییم: تو متعلق به تمام مردم جهانی، نه مختص به یک نژاد یا به یک دین «؛. در این همایش «؛ جورج صلیبا «؛ اسقف ارتودکس سریانی‌های جبل‌عامل لبنان در سخنرانی خود بر شخصیت بی‌نظیر امیرالمؤمنین(ع) تأکید کرد و گفت: «؛ امام علی، شخص دوم اسلام پس از پیامبر و شخصیتی نادر و بی‌نظیر در جهان است. او دانشمندی بزرگ بود که خداوند هدایایی الهی همچون تقوا، فضائل اخلاقی، آگاهی، هوش و شجاعت را به او اعطاء کرده بود «؛.

وی با تأکید بر اینکه دانشمندان غیر مسلمان بسیاری بر این بی‌همتایی حضرت علی(ع) شهادت می‌دهند افزود: «؛ یکی از این اشخاص، روحانی بزرگ سریانی "قدیس مار میخائیل کبیر" است که از بزرگ‌ترین تاریخ‌نویسان مسیحی جهان به شمار می‌رود و علی را تقدیس و تمجید کرده است «؛. جورج صلیبا به عنوان شاهدهی بر اظهاراتش افزود: «؛ امام علی(ع) با دانشمندان مسیحی هم عصر خود ارتباط داشت که از جمله آنان "اسقف اثناسیوس الجمال (595 - 631)"، "ماروشا تکریتی (628 - 649)" و "اسقف تئودور (631 - 648)" بودند که توحید، مهرورزی و خدمت به مردم، این رابطه را میان آنان ایجاد کرد «؛. اسقف جبل‌عامل در پایان گفت: «؛ کتاب‌های تاریخ سریانی، با توجه به حکمت، معرفت و قدرت‌های ویژه‌ی امام علی، او را در زمره اصفیاء الله یاد می‌کنند «؛.

لازم به ذکر است که سریانی نام یکی از لهجه‌های زبان آرامی و عبری است که تورات به آن نازل شده است. مرکز این لهجه در شمال عراق بود که در قرن دوم میلادی یکی از مراکز مهم مسیحیان محسوب می‌شد. به دلیل مهاجرت گروهی از مردمان مقدونیه و یونان به این سرزمین‌ها، سریانی بر دیگر لهجه‌های آرامی برتری یافت و لغات یونانی با زبان سریانی درآمیخت و تغییراتی در انشاء و اسلوب آن پدید آمد تا جایی که در تألیف مسایل دینی، فلسفی و علمی مسیحی، زبانی رسا و ثروتمند گردید. هم‌اکنون آثار مهمی در ادبیات، تاریخ، علوم دینی و سرودهای مذهبی بدین زبان باقی مانده است. همچنین بر مبنای روایتی که در جلد 46 کتاب بحارالانوار آمده است حضرت امام محمد باقر - علیه السلام - مناجات یکی از پیامبران گذشته به نام «؛ الیا «؛ را که به زبان سریانی بود به همین زبان خواندند و گریستند.